
Koszalin, dnia 6 października 2022 r.  

OA-I-1.0003.35.2022.MK 

 

Pan 

ANDRZEJ JAKUBOWSKI  

Radny Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pana  interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 22 września 2022 r. 

w poniższych sprawach informuję: 

 

1. dot. zmian w Statucie Miasta Koszalina: 

 

Zasady działalności organów gminy są określone w następujących aktach prawnych: 

 

1)  art. 61 ust. 2 Konstytucji stanowiącym, że obywatel ma prawo do uzyskania informacji o działalności 

organów władzy publicznej, w tym do wstępu na posiedzenia kolegialnych organów władzy 

publicznej, pochodzących z powszechnych wyborów, z możliwością rejestracji dźwięku lub obrazu,  

2)  art. 11 b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym stanowiącym, że działalność 

organów gminy jest jawna i obejmuje w szczególności prawo obywateli do wstępu na sesje rady 

gminy i posiedzenia jej komisji, a ograniczenia jawności mogą wynikać wyłącznie z ustaw,  

3)  § 21 - 45 Statutu Miasta Koszalina, wprowadzonego uchwałą Nr XLVII/688/2018 Rady Miejskiej  

w Koszalinie z dnia 30 sierpnia 2018 roku.  

 

Ponadto ustawodawca w art. 15 zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID -19 wprowadził, w okresie 

obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, możliwość zwoływania 

i odbywania przez organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego obrad, sesji, posiedzeń, 

a także podejmowania rozstrzygnięć, w tym uchwał, z wykorzystaniem środków porozumiewania 

się na odległość lub korespondencyjnie (w tzw. zdalnym trybie obradowania).  Korzystając z uprawnień 

określonych w powyższej normie prawnej Przewodniczący Rady Miejskiej w zawiadomieniu o zwołaniu 

sesji określa tryb obrad organu stanowiącego.  

Jednocześnie informuję, że w celu realizacji zdalnego trybu obradowania została zakupiona usługa 

umożliwiająca przeprowadzenie zdalnych posiedzeń sesyjnych lub posiedzeń komisji z wykorzystaniem 

systemu pexip.  

Wskazuję również, że w celu wprowadzenia zmian do Statutu Miasta Koszalina Rada Miejska, 

w dniu 22 czerwca 2022 roku, podjęła uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miejskiej, 

która rozpatrzy wnioski o wprowadzenie zmian do treści Statutu.  

 

2. dot. integracji mieszkańców Koszalina:  

 

Nawiązana w tym roku współpraca pomiędzy  Centrum Kultury 105 w Koszalinie (organizatorem 

cyklu letnich koncertów na placu przed ratuszem pn. „Kamerynki” ), a Szkołą Tańca Astra będzie 

kontynuowana. Odbyło się już spotkanie, na którym podsumowano zrealizowane w tym roku 

wydarzenia, które cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców naszego Miasta. Dyrektor CK 105 

poinformował, że planowane są już kolejne projekty dla koszalinian, przygotowywane wspólnie ze   

Szkołą Tańca Astra.   

 

 Prezydent Miasta  

   Piotr Jedliński 

 


